



کارزار اشام

آمریکا بازی خود در سوریه را باخته است احتمال آشتی اسد و اردوغان در نشست تهران



عبدالباری عطوان: پس از پایان نشست سه‌جانبه روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در آنکارا، روزنامه‌ال‌اخیر لبنان نزدیک به حزب‌الله به نقل از منابع عالی‌رتبه روسی گزارش داد که مقام‌های مسکو از رئیس‌جمهوری سوریه برای شرکت در این نشست دعوت کردند اما وی به دلیل ادامه اشغال کنوش توسط نیروهای ترکیه، این دعوت را نپذیرفته است. منابع روسی از افشای این خبر ۳ هدف اصلی داشتند: نخست، بیان اینکه اختلاف‌های دمشق و آنکارا که در ابتدای بحران سوریه در اوج قرار داشت، کم‌کم در حال پایان یافتن است و این دو کشور هم‌اکنون در بسیاری از مسائل مربوط به پرونده سوریه هماهنگ هستند و بر سر یک هدف مشترک که مبارزه با ائتلاف آمریکایی در مناطق شمالی سوریه است، متحدند. دوم، کرسی سوریه در ائتلاف منطقه‌ای و بین‌المللی جدید ایران، روسیه و ترکیه، محفوظ است و در وقت مناسب بر آن خواهد نشست. سوم: بحران سوریه در حال پایان یافتن است و باقی ماندن بشار اسد در قدرت یا رفتن آن دیگر محل مناقشه طرف‌ها نیست و راه‌حل سیاسی جدید نیز با توجه به همین امر اتخاذ خواهد شد و گام‌های آینده برای سوریه اصلاح قانون اساسی و حرکت به سمت برگزاری انتخابات پارلمانی و ریاست‌جمهوری و تحقق یافتن آشتی ملی در قالب «کنفرانس سوچی» است. نشست سه‌جانبه آنکارا علاوه بر تفاهاتی که در آن حاصل شد، نشان‌دهنده شکست سیاست‌های آمریکا در سوریه و در کل خاورمیانه است و همین ناامیدی و یاس باعث شد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در تصمیمی خشک‌گینانه از خارج کردن نیروهای آمریکایی از خاک سوریه خبر دهد. عقب‌نشینی ترامپ نیز از این تصمیم، تحت فشار مقام‌های نظامی و سیاسی آمریکا به طور موقت و برای ۶ ماه و تلاش برای به دست آوردن زمان است، همانطور که تحت همین فشارها از خروج از توافق هسته‌ای با ایران به طور موقت برای همین بازه زمانی عقب نشست. خروج ترکیه از همکاری با آمریکا و پیوستن به ائتلاف ایرانی - روسی بزرگ‌ترین دلیل بر شکست استراتژیک واشنگتن در سوریه، عراق و افغانستان است و همین موضوع باعث شد ترامپ نسبت به اینکه کشورش ۷ تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه کرده و تنها کشتار و نابودی به بار آورده، اذعان کند. ترامپ بخوبی می‌داند باقی ماندن نیروهایش در سایه جنگ سرد فزاینده فعلی باعث خسارت‌های مالی و انسانی بیشتر به آمریکا خواهد شد. ژنرال‌های پنتاگون (مرکز و مقر فرماندهی وزارت دفاع آمریکا) که در پشت ایجاد پایگاه‌های نظامی آمریکایی در شمال سوریه قرار دارند، خواستار این هستند که به جای حساب باز کردن روی ترکیه، از این پایگاه‌های برای مواجهه با نفوذ ایران در این کشور نیست، زبان اقتصادی ترامپ تنها حساب و کتاب‌های او و بهره‌کنشی مالی از مهمیمنان خود و جمله عربستان و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به عنوان کوتاه‌ترین مسیر برای دست یافتن به اهداف خود است، در حالی که ائتلاف جدید سه‌گانه ترکیه، ایران و روسیه اقتصاد را از «زاویه استراتژیک سیاسی طولانی‌مدت» می‌بیند. رجب طیب اردوغان همین موضوع را در کنفرانس مطبوعاتی با ولادیمیر پوتین درباره اینکه همکاری‌های تجاری ۲ کشور در سال‌های آینده به ۳۳ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت، اعلام کرد. تبادلات تجاری با ایران نیز به ۳۵ میلیارد دلار یعنی ۳ برابر رقم کنونی آن خواهد رسید و این دیدگاه تجاری رشد اقتصادی ترکیه را به ۷۴ درصد می‌رساند که بالاترین نرخ رشد پس از ایسلند با ۸۸ درصد است. همین موضوع می‌تواند درباره سوریه که از زیر بار ویرانی‌های جنگ برخواهد خاست، روی دهد و ارزش لیره برابر دلار بهبود خواهد یافت. رئیس‌جمهوری آمریکا از دوستانش بهره‌کنشی می‌کند و آنها را به ورشکستگی می‌کشاند، در حالی که مثلث روسیه، ایران و ترکیه جایگاه اقتصادی و سیاسی اعضا را ارتقا داده و درهای خود را روی هر کشوری که خواهان مقابله با قدرتی‌های آمریکاست، باز گذاشته و چه بسا بزودی عراق، سوریه، الجزایر و چین به آن بپیوندند. کرسی سوریه در حال حاضر ائتلاف سه‌جانبه محفوظ و بزودی به آن خواهد پیوست اما کرسی این کشور در نشست سران عرب که قرار است در ریاض برگزار شود، خالی است و شاید برای سال‌ها خالی باقی بماند، چرا که رهبران سوریه اتحادیه عرب را یک نهاد عربی متحد نمی‌دانند. چه بسا بشار اسد عضو چهارم نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه در ماه‌های آینده در تهران باشد و شاید این نشست بستر مناسبی برای آشتی ترکیه و سوریه در یک زمین سوم باشد.

وزیر دفاع رژیم صهیونیستی از قتل خبرنگار فلسطینی حمایت کرد

جمعه آتش زدن پرچم اسرائیل



بازل

جنبش عدم تعهد: محکومیت اقدامات داعش، القاعده و اسرائیل
وزاری خارجه جنبش عدم تعهد، تروریسمی که سوریه را هدف قرار داده و همچنین تمام اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل علیه این کشور را محکوم کردند. به گزارش سانا، خبرگزاری رسمی سوریه، آنها در پایان هجدهمین نشست خود در باکو، با بتخت جمهوری آذربایجان، به‌رغم میل دولت کشور میزبان، در بیانیه پایانی خود با عنوان «اعلامیه سیاسی باکو» حمایت از اقدامات و جرائم گروه‌های تروریستی داعش و القاعده و سایر گروه‌های تروریستی وابسته به آنها در سوریه، عراق، لیبی و... را محکوم و تأکید کردند، پیامدهای تهدیدات تروریستی تنها به این کشورها محدود نشده و در سایر کشورهای منطقه و جهان نیز گسترش می‌یابند. وزاری خارجه کشورهای عضو جنبش عدم تعهد همچنین تمام اقدامات خصمانه و متجاوزانه رژیم اشغالگر اسرائیل در سوریه از جمله تجاوزات اخیر و حمایت اسرائیل از گروه‌های تروریستی در جنوب سوریه را محکوم کرده و همبستگی خود را با این کشور ابراز داشته و خواستار محاکمه اسرائیل به دلیل تمام اقدامات خصمانه‌اش شدند.

حماس نیز در واکنش به اظهارات بی‌شرمانه لیبی، تهدیدات وزیر جنگ صهیونیست‌ها در زمینه آماده‌باش ارتش اشغالگر برای مقابله با تظاهرات مسالمت‌آمیز را دلیلی بر عجز و شکست اسرائیلی‌ها خواند. در همین حال سخنگوی ارتش صهیونیستی یک بار دیگر تهدید کرد در صورت ادامه تظاهرات فلسطینی‌ها در مرزهای شرقی نوار غزه، به داخل این باریکه و مواضع حماس حمله خواهد برد، ادعایی که بوج بودنش طی یک هفته

کرد. به گزارش شبکه المیادین، این هیأت در بیانیه‌اش «جمعه آتش زدن پرچم اسرائیل و برافراشتن پرچم فلسطین» را نمایش بزرگی با مفهومی گسترده دانست. پس از این بیانیه، طی چند ساعت هشتگ «جمعه آتش زدن پرچم» در راس لیست هشتگ‌های رایج فلسطینیان در توییتر قرار گرفت. این بیانیه همچنین خواهان ادامه حضور در چادرهای بازگشت شده و از نهادهای داخلی و رسمی خواسته به چادرهای بازگشت آمده و در برنامه‌های روزانه آنها مشارکت کارآمدی داشته باشند. این در حالی است که منابع پزشکی عصر شنبه اعلام کردند، ۸ جوان فلسطینی به ضرب گلوله واقعی ارتش رژیم صهیونیستی در جریان درگیری‌ها با نیروهای اسرائیلی در مرزهای شرقی غزه زخمی شدند.

تظاهرات ضداسرائیلی در لندن

برای دومین هفته پیاپی تظاهراتی در لندن در اعتراض به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در غزه برپا شد. به گزارش آنا‌تولی، صد‌ها تن از مردم پایتخت انگلیس در پاسخ به درخواست انجمن‌های غیردولتی فلسطینی در این کشور دست به تظاهرات زده و در خیابان نزدیک مقر دولت می تجمع کردند. آنها شعارهایی مانند «فلسطین آزاد است»، «مسلم کردن اسرائیل را متوقف کنید» و «تجاوزهای اسرائیل در غزه را متوقف کنید» سر می‌دادند. در جریان این تظاهرات رهبر اپوزیسیون پارلمان بریتانیا، جنایات اخیر اسرائیل علیه مردم غزه را محکوم کرد. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، عصر شنبه در تظاهرات مردمی در لندن برای حمایت از مردم فلسطین حضور پیدا کرده و اقدام رژیم صهیونیستی در قتل حداقل ۲۷ فلسطینی غیرمسلح را غیرانسانی خواند. او در تجمع خیابان داونینگ استریت (مقر پارلمان و دولت انگلیس) از سکوت قدرت‌های جهانی در قبال اقدامات غیرانسانی و غیرقانونی رژیم صهیونیستی انتقاد کرده و خواستار همکاری انگلیس در تحقیق درباره جنایات اخیر اسرائیلی‌ها در غزه شد.

گذشته گفت، روسیه پس از آزادسازی دوما از شورشیان، آمادگی خود را برای اعزام کارشناسان امنیت اشعه‌ای، شیمیایی و بیولوژی با هدف جمع‌آوری اطلاعات به این شهر اعلام می‌کند، اطلاعاتی که بر ساختگی بودن این ادعاها صحه خواهد گذاشت. آمریکا که خود طراح سناریوی حملات گروه تروریستی «جیش‌الاسلام» در شهر دوما در نتیجه پیشروی گسترده و حملات ارتش سوریه حاکم شده است. در این میان، رسانه‌های وابسته به این گروه تروریستی، ادعای جعلی درباره استفاده ارتش سوریه از سلاح شیمیایی به‌منظور جلوگیری از پیشروی ارتش را منتشر می‌کنند. این منبع متذکر شد، نمایشنامه‌های استفاده از سلاح شیمیایی و نسبت دادن آن به ارتش سوریه در حالی اجرا می‌شود که این مسأله در دیگر شهرهای غوطه شرقی برای تروریست‌ها و ربابان آنها کارگر نیتقاد و تخریب افتاد و سوری‌ها مضمم به پایان دادن به روسخود در هر گوشه از سرزمین خود هستند. وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه‌ای ادعاها درباره استفاده ارتش سوریه از تسلیحات شیمیایی در دوما را رد کرد. این وزارت‌خانه ۲ روز پیش هشدار داده بود گروه‌های تروریستی «جیش‌الاسلام» و ارتش آزاد قصد دارند با استفاده از گاز شیمیایی به شهر دوما در غوطه شرقی دمشق حمله کنند. وری نیچنگو، رئیس مرکز آشتی روسیه در سوریه نیز روز

تقلای پدرخوانده‌ها برای حمایت از تروریست‌ها در آخرین پایگاه‌شان در غوطه شرقی سناریوی شیمیایی برای متوقف کردن پیروزی‌های دمشق

حملات شیمیایی در دوما جان دست‌کم ۳۵ نفر را گرفته است. رئیس این مرکز گفته است، در پی حمله‌ای با گاز کلر به یک بیمارستان در دوما ۶ نفر کشته شدند. شبکه تلویزیونی اسکای‌نیوز نیز به نقل از گروه موسوم به «دیدبان حقوق بشر سوریه» وابسته به معارضان - مدعی شده است که در پی حملات ارتش سوریه با گازهای سمی به دوما ۱۵۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند و حدود هزار نفر دیگر دچار حالت خفگی شده‌اند. گروه موسوم به «کلاه‌سفیدها» که از اعضای گروه‌های معارض هستند در مناطق تحت اشغال فعالیت می‌کنند- با انتشار تصاویری جعلی از اجساد بی‌جان روی زمین، مدعی شده‌اند ارتش سوریه دست به بمباران شیمیایی در دوما زده است. ■ **دمشق: سناریو ساختگی است** این در حالی است که خبرگزاری دولتی سوریه (سانا) تأکید کرده که گروه تروریستی «جیش‌الاسلام» که کنترل دوما را در دست دارد، «دست به انتشار خبرهای جعلی درباره حملات شیمیایی می‌زند» تا پیشروی نیروهای دولتی در منطقه را تحت‌الشعاع قرار دهد. سانا به نقل



حمله یمنی‌ها به تأسیسات راداری عربستان

یگان موشکی جنبش مردمی انصارالله یمن دیروز اعلام کرد یک موشک بالستیک به‌سوی منطقه خمیس مشیط واقع در منطقه عسیر در جنوب این کشور شلیک کرده است. طبق اعلام انصارالله، این موشک از نوع «بدر-۱» بوده و به سمت تأسیسات راداری عربستان در منطقه خمیس مشیط شلیک شد این حمله تنها ۲ روز پس از شلیک موشک بالستیک دیگری از همین مدل به سوی پایگاه نیروهای عربستانی در نجران انجام می‌شود. انصارالله چهارشنبه گذشته یک موشک بالستیک از همین نوع را به سوی انبار نفت شرکت نفتی آرامکو در جیزان شلیک کرد.

سفر تیمیم به ریاض در سایه تنش

امیر قطر در بیست‌ونهمین اجلاس سران اتحادیه عرب که در عربستان برگزار می‌شود، شرکت خواهد کرد. روزنامه کویتی‌الرای با اعلام این خبر، نوشت شیخ تیمیم بن حمد ریاست هیات کشورش را در این نشست برعهده خواهد گرفت. این نشست نخستین گردهمایی سران عرب پس از بروز تنش در روابط قطر با امارات، عربستان، بحرین و مصر در ۱۰ ماه پیش است. کاخ سفید برگزاری نشست میان ترامپ و سران کشورهای عربی عضو شورای همکاری را مشروط به حل بحران در روابط اعضای این شورا اعلام کرده است.

هدیه الکل با یگر هالیوود به صدامک

داوین جانسون، بازیگر مشهور هالیوود و ستاره سابق کشتی کج آمریکایی که در ضیافت شام با ولیعهد سعودی در لس‌آنجلس شرکت داشت، وعده داده است در آینده سفری به عربستان داشته و بهترین نوشیدنی «تکیلا» را برای او و خانواده‌اش خواهد برد. این در حالی است که با وجود اعلام مجوعه‌های از سیاست‌های لیبرال از سوی محمد بن سلمان اما نوشیدنی‌های الکلی همچنان به شکل سفت و سختی در عربستان همچون دیگر کشورهای مسلمان ممنوع است. با این حال ظاهر این بازیگر آمریکایی بعد از انتشار این پست به این حقیقت پی برده و بعداً در صفحه اینستاگرام خود این جمله را تغییر داده و نوشته است: اگر خوش شانس باشم در این سفر نوشیدنی تکیلا خود را خواهیم برد.

نصر الله: با فساد فرگیر می‌کنیم

دبیرکل حزب‌الله لبنان طی اعلام برنامه نامزدهای حزب‌الله برای انتخابات پارلمانی در این کشور به شکلی بی‌سابقه علیه فساد فراگیر اعلان جنگ کرد. به گزارش المنار، این احتمالاً نخستین باری است که سیدحسن نصرالله از مبارزه جدی با فساد در لبنان سخن می‌گوید و آن را در اولویت برنامه‌های جریان سیاسی تحت رهبری خود قرار می‌دهد که دلیل آن نه صرفاً شعار انتخاباتی بلکه وضعیت بفرنجی است که لبنان به‌خاطر فساد اقتصادی و اداری بدان مبتلا شده است. رهبر مقاومت لبنان در تازه‌ترین سخنان خود گفت: «امروز آمریکا و برخی کشورهای منطقه پول‌هایی را برای دشمنی با ما خرج می‌کنند. ما می‌دانیم که ورود به این پرونده برای ما دشمنی و حساسیت‌های داخلی ایجاد خواهد کرد اما به نظر می‌رسد کشور به مرحله‌ای رسیده که دیگر امکان صبر برای‌مان وجود ندارد و باید این بیماری خطرناک را معالجه کنیم.» اعلام اولویت مبارزه با فساد از سوی نصرالله، بازتاب وسیعی در میان گروه‌ها و طرف‌های سیاسی و غیرسیاسی لبنانی شامل همیمنان حزب‌الله با دشمنانش داشته است. به طوری که همه این طرف‌ها تأیید کرده‌اند که فساد موجود حتی ممکن است خطر فروپاشی اقتصادی کشور را به دنبال داشته باشد.

پاکستان سفیر آمریکا را احضار کرد

در پی کشته شدن یک پاکستانی در تصادف رانندگی با خودروی سفارت آمریکا، اسلام‌آباد دیروز یکشنبه سفیر ایالات متحده را به منظور اعتراض رسمی احضار کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، وزارت خارجه پاکستان خطاب به دیوید هیل، سفیر آمریکا ضمن اینکه از زخمی شدن فرد دیگری در تصادف روز شنبه خبر داده اعلام کرده است که طبق قوانین محلی و بین‌المللی عدالت اجرا خواهد شد. سفیر آمریکا نیز تنها با ابراز تأسف از این مسأله قول همکاری در تحقیقات را داده است. با این حال پلیس پاکستان موقتاً دیپلمات آمریکایی راننده خودروی سفارت را به دلیل ممنوعیت دیپلماتیک آزاد کرده است. گفته می‌شود این فرد یک وابسته دفاعی است که در زمان تصادف در خودرو تنها بوده است.

حمله تروریستی خودرویی در مونستر آلمان ۲۵ کشته و زخمی بر جای گذاشت

سازمان امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که شاهدان عینی می‌گویند در زمان حادثه افرادی از خودروی مهاجم متواری شده‌اند. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از پلیس آلمان خبر داده که نیروهای امنیتی گزارش‌هایی از احتمال فرار کردن مظنونان دیگر حادثه مونستر دریافت کرده‌اند اما مقامات آلمانی می‌گویند مطمئن هستند که این حمله هیچ ارتباطی با داعش ندارد. هربرت زئول، وزیر داخلی ایالت فدرال راین شمالی- وستفالنیا که شهر مونستر بخشی از آن است در این باره گفت: «تحقیقات در حال انجام است و راننده ون شهروند آلمان بوده است و به هیچ جای دیگر تعلق نداشته است. هیچ چیزی حبابی بر اینکه انگیزه‌های اسلامگرایانه پشت این حادثه بوده است، وجود ندارد.» این حادثه انتحاری، وستفالنیا که شهر مونستر بخشی از آن است پس از حمله کریسمس ۲ سال پیش در برلین است بلکه شباهت کاملی با آن دارد و در حالی رخ می‌دهد که از آن زمان آلمان در شرایط وضعیت اضطراری امنیتی به سر می‌برد. در حمله دسامبر ۲۰۱۶ که داعش مسئولیتش را بر عهده گرفت، روزنامه «فرانکفورتر آلگماینه زایتونگ» نیز هویت راننده را «پنس آر» معرفی کرده که اهل مونیخ و مالک خودروی ون بوده و در ۲ کیلومتری محل واقعه زندگی می‌کرده است. این در حالی است که

سرپوش رسانه‌های ژرمن بر تروریسم سفید

مونستر ایالت راین شمالی- وستفالیای آلمان هم حمله ون مزبور به سوی جمعیت حاضر در مقابل «کریپس کرل» - میهمانخانه‌ای معروف و شناخته شده در مرکز بخش تاریخی شهر- رخ داد که معمولاً توریست‌ها در آن نقطه تجمع می‌کردند. این حمله جان یک زن و مرد مسن را گرفت و بیش از ۲۰ تن را زخمی کرد که حال ۶ تن از آنان وخیم است. البته عامل حمله نه یک مهاجر عرب یا آسیایی بلکه یک فرد ۴۸ ساله آلمانی تشخیص داده شده که بلافاصله پلیس آلمان با نسبت دادن بیماری روحی به او سعی دارد بر تروریسم سفید (نژادپرستانه) ژرمن سرپوش بگذارد. به گفته آندره بوده، سخنگوی پلیس مونستر آلمان، راننده ون بعد از آنکه با خودروی نیمه‌سنگین‌رنگدان را زیر گرفته خودکشی کرده است. به گفته پلیس، عامل عملیات مونستر پیشینه قضایی نداشته و عملت‌وجوی منزل و سوابق او هم انگیزه اصلی او را آشکار نکرده است.



صحنه از حمله خودرویی در مونستر آلمان